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Contrato de Reportos Opcionales y
Reportos - Rendimientos

DOLAR E.U.A

LEMPIRA

Rendimientos   Mercado Primario

Boletin de Operaciones

 L 50,231,389,320.42Volumen Negociado : 

 23.4175Tipo de Cambio Promedio : 

Julio 2017

1080
> 1080

7
90

180
270
360

1080
> 1080

Dias

Dias

 5.10
 5.21

 5.42
 6.00
 6.25
 6.45
 6.55
 7.85
 7.85

Minimo
%

Minimo
%

 5.10
 5.21

 5.47
 6.00
 6.27
 6.45
 6.60
 8.63
 2.02

Promedio
%

Promedio
%

 5.10
 5.21

 5.50
 6.00
 8.75
 6.45
 6.60
 8.75

 10.45

Maximo
%

Maximo
%

 117,087.50
 234.37

 47,145,058.57
 113,845.65
 461,587.56
 103,500.93

 1,335,871.14
 341,834.77
 612,368.84

Volumen
(Miles)

Volumen
(Miles)

 117,321.87

 50,114,067.45

Total . . .

Total . . .

 234.37

 492,236.62

Total . . .

Total . . .

  Mercado Secundario 
Renta Fija 

DOLAR E.U.A

LEMPIRA

> 1080

1080
> 1080
> 1080

Dias

Dias

FICOHSA

BACHON
ENEE
SEFIN

Emisor

Emisor

BONO$

BONO
BONO
BONO

Instrumento

Instrumento

 100.00

 99.99
 100.00

 60.08

Minimo

Minimo

 100.00

 99.99
 100.00

 79.83

Promedio

Promedio

 100.00

 99.99
 100.00

 99.97

Maximo

Maximo

 5.21

 8.67

Minimo

Minimo

 5.21

 8.67

Promedio

Promedio

 5.21

 8.67

Maximo

Maximo

 234.37

 2,549.83
 419,743.00

 69,943.79

Volumen
(Miles)

Volumen
(Miles)

Precio %

Precio %

Rendimiento %

Rendimiento %

Renta Fija
DOLAR E.U.A

LEMPIRA
 117,087.50

 49,621,830.84

Total . . .

Total . . .

1080

1
3
4

180
343
350
364

1081
1279
1461
2007
2738
3652

Dias

Dias

BANRURAL

BCH
BCH
BCH
FCREDIQ
BCH
BCH
BCH
BACHON
SEFIN
SEFIN
SEFIN
SEFIN
SEFIN

Emisor

Emisor

BONO$

LETRA
LETRA
LETRA
CDP
LETRA
LETRA
LETRA
BONO
BONO
BONO
BONO
BONO
BONO

Instrumento

Instrumento

 5.10

 5.42
 5.43
 5.46
 8.50
 5.46
 6.00
 6.25
 8.75
 7.85
 7.85
 9.00
 9.98

 10.45

Minimo

Minimo

 5.10

 5.47
 5.46
 5.46
 8.67
 5.46
 6.50
 6.25
 8.75
 7.85
 7.85
 9.00
 9.98

 10.45

Promedio

Promedio

 5.10

 5.50
 5.50
 5.46
 8.75
 5.46
 6.60
 6.25
 8.75
 7.85
 7.85
 9.00
 9.98

 10.45

Maximo

Maximo

 117,087.50

 38,380,722.99
 6,662,654.32
 1,500,772.39

 3,000.00
 600,908.86

 1,853,219.42
 158,585.85
 293,000.00

 46,284.94
 1,865.84

 26,039.69
 4,003.44

 90,773.08

Volumen
(Miles)

Volumen
(Miles)

Rendimiento %

Rendimiento %

Bolsa Centroamericana de Valores
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Privado

Publico

Sector

Sector

Moneda Vol.  Negociado %Instrumentos Emisores

Volumen Negociado

 100.00%

CASA DE BOLSA DE VALORES,
S.A.(CABVAL)
CASA DE BOLSA PROMOCIONES E
INVERSIONES, S.A.
CASA DE BOLSA PROMOTORA
BURSATIL, S.A.
FOMENTO FINANCIERO, S.A. CASA
DE BOLSA (FOFISA)
SONIVAL CASA DE BOLSA S.A.
(SONIVAL)

 0.46 %

 38.54 %

 0.20 %

 1.84 %

 58.93 %

Primario Secundario

 0.47 %  0.04 %

 38.92 %

 0.13 %  6.68 %

 0.94 %  93.02 %

 59.51 %  0.24 %

Total

Participacion de las Casas de Bolsa en el Mercado

  * Fin del Reporte

Primario

Secundario

Primario

Secundario

Mercado

Mercado

Mercado

Mercado

BONO DOLAR E.U.A (BONO$)
BONO EN LEMPIRAS (BONO)
CERTIFICADO DE DEPOSITO (CDP)

BONO DOLAR E.U.A (BONO$)
BONO EN LEMPIRAS (BONO)

BONO EN LEMPIRAS (BONO)
LETRA EN LEMPIRAS (LETRA)

BONO EN LEMPIRAS (BONO)
BONO EN LEMPIRAS (BONO)

BANRURAL (BANRURAL)
BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS, S.A. (BACHON)
FINANCIERA CREDI Q, S.A. (FCREDIQ)

BANCO FINANCIERA COMERCIAL HONDURE?A, S.A. (FICOHS
BANCO DE AMERICA CENTRAL HONDURAS, S.A. (BACHON)

SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN)
BANCO CENTRAL DE HONDURAS, S.A. (BCH)

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA (ENEE)
SECRETARIA DE FINANZAS GOB HONDURAS (SEFIN)

 0.23%
 0.58%
 0.01%

 0.00%
 0.01%

 0.34%
 97.86%

 0.84%
 0.14%

DOLAR E.U.A
LEMPIRA
LEMPIRA

DOLAR E.U.A
LEMPIRA

LEMPIRA
LEMPIRA

LEMPIRA
LEMPIRA

 117,087,500.00
 293,000,000.00

 3,000,000.00

 234,367.25
 2,549,831.70

 168,966,988.98
 49,156,863,846.32

 419,743,000.00
 69,943,786.17


